
Kryształy Soli 2025 – nagroda Województwa Małopolskiego

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami Nagrody Województwa Małopolskiego Kryształy
Soli 2025 dla najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych.

NAGRODA KRYSZTAŁY SOLI – łączna pula nagród finansowych to 53,5 tys. zł

Czy znasz organizację pozarządową, która z oddaniem wspiera innych? lub pełni ważną rolę w
społeczeństwie? Może zrealizowała wyjątkowy projekt społeczny? A może to lokalny podmiot,
który inspiruje do działania i realnie wpływa na swoją społeczność? Do 25 lipca trwa nabór
zgłoszeń do tegorocznej edycji Nagrody Kryształy Soli 2025 – wyróżniającej najlepsze
małopolskie organizacje pozarządowe. W 2025 roku łączna pula nagród finansowych to 53,5
tys. zł: 9,5 tys. zł dla Laureatów Konkursu oraz 25 tys. zł dla zdobywcy Grand Prix 2025.

„Organizacje pozarządowe stanowią kluczowy element funkcjonowania społeczeństwa
obywatelskiego, pełniąc istotną rolę w kształtowaniu aktywności społecznej oraz wspieraniu
rozwoju lokalnych społeczności. Na co dzień pomagają innym, działają w różnych obszarach.
Realizując różnorodne inicjatywy i projekty wnoszą trwały i wymierny wkład w poprawę
jakości życia oraz rozwój społeczny na wielu płaszczyznach w Małopolsce. W tym roku
pragniemy wyróżnić nie tylko doświadczone organizacje z Małopolski, a także ciekawe i
inspirujące projekty, ale także mniejsze podmioty aktywne na poziomie lokalnych
społeczności. Raz jeszcze wyróżnijmy wspólnie najwartościowsze organizacje z naszego
regionu, wyrażając w ten sposób wdzięczność za ich codzienny trud i zaangażowanie na rzecz
mieszkańców Małopolski.” – mówi Marta Malec-Lech Członek Zarządu Województwa
Małopolskiego.

„Nagroda Kryształy Soli to wyraz naszego uznania i wdzięczności – chcemy docenić najlepsze
małopolskie organizacje za ich codzienny trud, zaangażowanie i serce wkładane w rozwój
naszego regionu.” – mówi Łuksza Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego.

„W tym roku po raz pierwszy Laureaci konkursu w poszczególnych kategoriach otrzymają
nagrody finansowe w kwocie 9 500 zł ufundowane przez Koleje Małopolskie sp. z. o. o.,
Małopolskie Dworce Autobusowe S.A. oraz PUHIT Kraków sp. z. o. o. Ponadto, w sposób
szczególny chcemy uhonorować organizację najlepszą z najlepszych – Laureata Grand Prix
Kryształy Soli 2025, który otrzyma 25 tys. zł, ufundowane przez Małopolską Agencję Rozwoju
Regionalnego S.A.” – dodaje Marta Malec-Lech.
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Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego dla najlepszych organizacji pozarządowych
KRYSZTAŁY SOLI przyznawana jest od 20 lat. Jej celem jest wzmacnianie wizerunku trzeciego
sektora, promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz
upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje do
wyrażenia „sól ziemi” oznaczającego ludzi cennych, wyjątkowych, godnych naśladowania,
najbardziej wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W tym roku pragniemy docenić i uhonorować organizacje pozarządowe: przede wszystkim za
całokształt działalności i pracy na rzecz Małopolski, a także organizacje działające w
społecznościach lokalnych. W sposób szczególny chcemy również wyróżnić ciekawe i
różnorodne projekty, które mają wpływ na życie mieszkańców Małopolski.

Kategorie nagrody

W tym roku wyróżnienia przyznawane będą w następujących kategoriach:

Lider Pozarządowej Małopolski KRYSZTAŁY SOLI 2025

W tej kategorii chcemy docenić najlepsze organizacje pozarządowe za całokształt działalności
(min. 5 lat), cieszącej się znaczącym dorobkiem i sukcesami w pracy na rzecz mieszkańców
Małopolski. Organizacji, która tworzy pozytywny wizerunek trzeciego sektora, stosuje
modelowe, niestandardowe metody służące rozwiązywaniu lub łagodzeniu potrzeb
społecznych. Organizacji, która posiada zdolność budowania partnerstw wokół wspólnej
sprawy i dla dobra wspólnego.

Małopolski Lider Społeczności Lokalnych KRYSZTAŁY SOLI 2025

W tej kategorii chcemy docenić lokalne organizacje, które animują życie społeczności
lokalnych województwa małopolskiego. Organizacji, która trafnie definiuje oraz zaspokaja
potrzeby Małopolan w różnych obszarach życia wspólnotowego np. kulturalne, sportowe,
edukacyjne, pomocowe, charytatywne itp. Organizacji, która tworzy przestrzeń i warunki do
solidarnego angażowania się mieszkańców, organizacji, instytucji i przedsiębiorstw wokół
wspólnych spraw.
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Najlepszy Projekt Pozarządowy KRYSZTAŁY SOLI 2025

W sposób szczególny chcemy wyróżnić ciekawe i różnorodne projekty, które mają wpływ na
życie mieszkańców Małopolski. Projektu, który w najbardziej efektywny sposób odpowiada na
kluczowe potrzeby danej społeczności/grupy osób przynosząc wymierne i trwałe korzyści,
zasługuje na szczególne uznanie ze względu na swoją wartość dla danej społeczności/grupy
osób, przyczynił się do pozytywnej zmiany oraz poprawy jakości życia mieszkańców /danej
społeczności/grupy osób lub rozwoju województwa małopolskiego.

Uwaga! W tej kategorii dopuszcza się możliwość zgłoszeń organizacji, które zdobyły już tytuł
Laureata Kryształy Soli w latach poprzednich.

Kto może aplikować?
 

Do udziału zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz podmioty działające w sferze
pożytku publicznego, które prowadzą swoją działalność na terenie Małopolski. Niezależnie od
wielkości i stażu, każda organizacja, która realizuje wartościowe inicjatywy na rzecz
mieszkańców, ma szansę zostać wyróżniona.

Aby zgłosić organizację do konkursu KRYSZTAŁY SOLI wystarczy do 25 lipca wypełnić
formularz zgłoszeniowy, który składa się z dwóch części. Formularz zgłoszeniowy w cz. I
wypełnia zgłaszający, a Cz. 2 – kandydat do nagrody – organizacja.

Zgłoszenia do konkursu mogą dokonywać: Osoby prawne, osoby fizyczne, jednostki
organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym powszechnie obowiązujące przepisy
przyznają zdolność prawną, we własnym imieniu organizacje pozarządowe.

Dokumentacja konkursu
https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli

Uwaga! W przypadku zgłoszeń przez osoby fizyczne lub organizacje, które zgłaszają się we
własnym imieniu – warunkiem zgłoszenia do konkursu jest przedstawienie min. 2
rekomendacji od państwowych lub samorządowych instytucji publicznych lub organizacji
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pozarządowych niepowiązanych z podmiotem, którego dotyczy zgłoszenie.

Nagrody finansowe

Bardzo nam zależy, by Nagroda Kryształy Soli była wyjątkową inicjatywą, która wyróżnia
ponadprzeciętną postawę organizacji pozarządowych, dlatego dokładamy wszelkich starań,
by nadać jej unikalny charakter. Łączna pula nagród finansowych w 2025 roku to aż 53,5 tys.
zł W tym roku po raz pierwszy Laureaci konkursu w poszczególnych kategoriach otrzymają
nagrody finansowe w kwocie 9 500 zł ufundowane przez:

Małopolskie Dworce Autobusowe S. A. – Fundatora Nagrody dla Laureata w kategorii Lider
Pozarządowej Małopolski;

PUHIT Kraków – Fundatora Nagrody dla Laureata w kategorii Małopolski Lider Społeczności
Lokalnych;

Koleje Małopolskie Sp. Z.o.o – Fundatora Nagrody dla Laureata w kategorii za Najlepszy
Projekt Pozarządowy.

Ponadto, Spośród wszystkich laureatów zostanie wybrany LAUREAT GRAND PRIX KRYSZTAŁY
SOLI 2025, który otrzyma nagrodę finansową w wysokości 25 000 zł ufundowaną przez
Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Termin naboru
 

Zgłoszenia można przesyłać do 25 lipca 2025 roku. Wszystkie informacje na temat warunków
uczestnictwa oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są na oficjalnej stronie organizatora:

https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli

Wszelkie informacje dotyczące Nagrody, w tym regulamin oraz wzór formularza
zgłoszeniowego i klauzule informacyjne dostępne są na stronie internetowej
https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli oraz w Zespole
Wspierania Inicjatyw Obywatelskich w Kancelarii Zarządu UMWM, 12 61 60 522, tel. 12 61 60
121, e-mail: ngo@umwm.malopolska.pl.

https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli
mailto:ngo@umwm.malopolska.pl
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Miejsce składnia wniosków

Pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Kancelaria Zarządu

30-017 Kraków, ul. Racławicka 56

z dopiskiem na kopercie: Nagroda Kryształy Soli

Uwaga! Decyduje data stempla pocztowego!

Osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
w godzinach 8.00 – 16.00 (ul. Racławicka 56, parter – nowy budynek lub ul. Basztowa 22 w
Krakowie).

Osobiście w Agendach Urzędu w godzinach 8.00 – 16.00: Miechów, Nowy Sącz, Oświęcim,
Tarnów, Zakopane, Sucha Beskidzka, Nowy Targ.

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,255491,kontakt.html

Elektronicznie:

dla osób, które posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny, profil zaufany lub podpis
osobisty e-dowód, dopuszcza się składanie oferty (wraz z załącznikami w formacie .pdf
zamiast jej papierowej wersji) za pośrednictwem:

– Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/ na adres skrytki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP do godziny 23.59, z wykorzystaniem pisma ogólnego do podmiotu
publicznego i wpisaniem w temacie: Nagroda Kryształy Soli (decyduje data wpływu na
skrzynkę ePUAP)

lub

– Skrzynki do doręczeń elektronicznych (e-Doręczenia) dostępnej na stronie
mObywatel.gov.pl lub edoreczenia.gov.pl na adres skrzynki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego: AE:PL-57745-81816-GUCTD-28 w temacie wiadomości należy

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,255491,kontakt.html
https://epuap.gov.pl/
http://mObywatel.gov.pl
http://edoreczenia.gov.pl
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wpisać: Nagroda Kryształy Soli (decyduje data wpływu na skrzynkę elektroniczną).

Zasady realizacji spraw przez Internet dostępne są pod linkiem:

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,2852,zalatw-sprawe-przez-internet.html.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

https://bip.malopolska.pl/umwm,m,2852,zalatw-sprawe-przez-internet.html

